



Gipuzkoako Ur Kantsortzioa  
Gipuzkoako Urak

# PRESUPUESTO

---

## ***“ABASTECIMIENTO CASERIOS OSPELA AUZOA”***

BERROBI

---



## MEDICIONES Y PRESUPUESTO

### NUEVO ABAST. CASERIOS OSPELA AUZOA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS.	LONG.	ALTURA	ANCHURA	PARCIALES	CANT.	PRECIO	IMPORTE
	NUDO 1 - NUDO 2	1,00	149,00	0,25	1,20	44,70			
	NUDO 2 - NUDO 4	1,00	111,00	0,25	1,20	33,30			
	NUDO 4 - ARM. CONTADORES	1,00	204,00	0,25	1,20	61,20			
	ARM. CONTADORES - Er baita y Tontolagoikoa	1,00	22,00	0,25	0,80	4,40			
	ARM. CONTADORES - Er baita	1,00	165,00	0,25	0,80	33,00			
	ARM. CONTADORES - Tontolagoikoa	1,00	181,00	0,25	0,80	36,20			
							212,80	3,78 €	804,38 €
									<b>TOTAL RELLENOS</b>
									<b>804,38 €</b>

### ELTOS AUX EN EXCAVACIONES

CATA

UN CATA 1,00 X 1,00 X 1,50 M

Cata de 1,00 x 1,00 x 1,50 m para localización de servicios, incluida la excavación manual, relleno con tierras procedentes de la propia excavación, base de hormigón de resistencia mínima a la compresión de 20 Mpa, de 0,4 m de espesor y reposición de pavimento existente.

NUDO 1	1,00					1,00			
Prevision localizacion SSAA	2,00					2,00			
							3,00	660,00 €	1.980,00 €

CATA\_MEDIANA UN CATA 0,75 X 0,75 X 1,00 M

Cata de 0,75 x 0,75 x 1,00 m para localización de servicios, incluida la excavación manual, relleno con tierras procedentes de la propia excavación, base de hormigón de resistencia mínima a la compresión de 20 Mpa, de 0,4 m de espesor y reposición de pavimento existente

Prevision localizacion SSAA	3,00					3,00			
							3,00	390,00 €	1.170,00 €

CATA ACOM UN CATA 0,50x0,5x0,80 M

Cata de 0,50 x 0,50 x 0,90 m para localización de acometida existente, incluida la excavación manual, relleno con tierras procedentes de la propia excavación y reposición provisional con base de hormigón de resistencia mínima a la compresión de 20 Mpa, de 0,4 m de espesor.

Prevision acometidas	6,00					6,00			
							6,00	158,40 €	950,40 €

**TOTAL ELTOS AUX EN EXCAVACIONES**

**4.100,40 €**

### NUEVO ABAST. CASERIOS OSPELA AUZOA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS.	LONG.	ALTURA	ANCHURA	PARCIALES	CANT.	PRECIO	IMPORTE
--------	-------------	------	-------	--------	---------	-----------	-------	--------	---------

#### ZANJAS TIPO

ZJA\_ABS\_TIP\_II\_C M ZANJA SECCION TIPO ZJA\_ABS\_TIP\_II\_CALZ

Apertura y cierre de zanja en calzada, en todo tipo de terreno, incluso roca, a mano o a máquina para tubería de abastecimiento y profundidad de rasante inferior de tubo hasta 1,50 m, que incluye parte proporcional de demolición de solera, de agotamiento, cama y recubrimiento de arena, cinta señalizadora y relleno con zahorras procedentes de cantera, incluso carga y transporte a lugar de empleo o vertedero y eventual canon de vertido de tuberías existentes y de sobrantes, según SECCION TIPO ZJA\_ABS\_TIP\_II\_CALZ, medida la longitud real.

NUDO 2 - NUDO 4	1,00	7,00					7,00		
NUDO 4 - ARM. CONTADORES	1,00	7,00					7,00		

14,00	34,11 €	477,54 €
-------	---------	----------

ZJA\_ABS\_TIP\_III\_1 M ZANJA SECCION TIPO ZJA\_ABS\_TIP\_III\_TIER

Apertura y cierre de zanja en tierras, en todo tipo de terreno, incluso roca, a mano o a máquina para tubería de abastecimiento y profundidad de rasante inferior de tubo hasta 1,50 m, que incluye parte proporcional de agotamiento, cama y recubrimiento de arena, cinta señalizadora, relleno con material seleccionado de la excavación, incluso carga y transporte a lugar de empleo o vertedero y eventual canon de vertido de tuberías existentes y de sobrantes, según SECCIÓN TIPO ZJA\_ABS\_TIP\_III\_TIER, medida la longitud real.

NUDO 1 - NUDO 2	1,00	149,00					149,00		
NUDO 2 - NUDO 4	1,00	111,00					111,00		
NUDO 4 - ARM. CONTADORES	1,00	204,00					204,00		

464,00	24,00 €	11.136,00 €
--------	---------	-------------

ZJA\_ABS\_ACOM M ZANJA SECCION TIPO ZJA\_ABS\_ACOM\_TIE

Apertura y cierre de zanja para acometida de abastecimiento en tierras, en todo tipo de terreno, incluso roca, a mano o a máquina para tubería de polietileno y profundidad de rasante inferior de tubo hasta 0,80 m, que incluye parte proporcional de agotamiento, cama y recubrimiento de arena, cinta señalizadora, relleno con material seleccionado procedente de la excavación, incluso carga y transporte a lugar de empleo o vertedero y eventual canon de vertido de tuberías existentes y de sobrantes, según SECCION TIPO ZJA\_ABS\_ACOM\_TIE, medida la longitud real.

## MEDICIONES Y PRESUPUESTO

### NUEVO ABAST. CASERIOS OSPELA AUZOA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS.	LONG.	ALTURA	ANCHURA	PARCIALES	CANT.	PRECIO	IMPORTE
	ARM. CONTADORES - Erbaíta y Tontolagoikoa	1,00	22,00				22,00		
	ARM. CONTADORES - Erbaíta	1,00	165,00				165,00		
	ARM. CONTADORES - Tontolagoikoa	1,00	181,00				181,00		
							368,00	12,89 €	4.743,52 €

#### ZJA\_ABS\_ACOM M ZANJA SECCION TIPO ZJA\_ABS\_ACOM\_URB

Apertura y cierre de zanja para acometida de abastecimiento en acera o calzada, en todo tipo de terreno, incluso roca, a mano o a máquina para tubería de polietileno y profundidad de rasante inferior de tubo hasta 0,80 m, que incluye parte proporcional de demolición de solera, de agotamiento, cama y recubrimiento de arena, cinta señalizadora, relleno con zahorras procedentes de cantera, incluso carga y transporte a lugar de empleo o vertedero y eventual canon de vertido de tuberías existentes y de sobrantes, según SECCION TIPO ZJA\_ABS\_ACOM\_URB, medida la longitud real.

	ARM. CONTADORES - Erbaíta	1,00	6,00				6,00		
		1,00	10,00				10,00		
	ARM. CONTADORES - Elizaldeko borda	1,00	8,00				8,00		
	ARM. CONTADORES - Tontolagoikoa	1,00	29,00				29,00		
							53,00	17,76 €	941,28 €

**TOTAL ZANJAS TIPO** **17.298,34 €**

**TOTAL MOVIMIENTO DE TIERRAS Y DEMOLICIONES** **26.351,97 €**

## ABASTECIMIENTO

### FUNDICIÓN DÚCTIL TUBERÍAS FUNDICIÓN DÚCTIL

FD Ø60

M TUBERIA FUNDICION DÚCTIL Ø 60

Tubería de FD de 60 mm. de diámetro con junta automática flexible, revestimiento interior con mortero de cemento y revestimiento exterior con barniz, según norma UNE-EN-545, incluso p.p. juntas, montaje, pruebas y desinfección.

	NUDO 2 - NUDO 4	1,00	118,00				118,00		
	ARM. CONTADORES - Erbaíta (Cruce puente)	1,00	10,00				10,00		
							128,00	23,19 €	2.968,32 €

**TOTAL TUBERÍAS FUNDICIÓN DÚCTIL** **2.968,32 €**

### NUEVO ABAST. CASERIOS OSPELA AUZOA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS.	LONG.	ALTURA	ANCHURA	PARCIALES	CANT.	PRECIO	IMPORTE
<b>CODOS DE FUND. DÚCTIL</b>									
C_EE_45_Ø60	UN CODO FD EE 45° Ø60 Codo de fundición dúctil enchufe - enchufe de 45° y de diámetro 60 mm., PN 16, revestimiento exterior e interior según norma UNE EN 545, incluso p.p de juntas, tornillos, montaje, pruebas y desinfección.								
	Prevision: NUDO 2 - NUDO 4						2,00		
							2,00	100,28 €	200,56 €
C_EE_22_Ø60	UN CODO FD EE 22° Ø60 Codo de fundición dúctil enchufe - enchufe de 22° 30' y de diámetro 60 mm., PN 16, revestimiento exterior e interior según norma UNE EN 545, incluso p.p de juntas, tornillos, montaje, pruebas y desinfección.								
	Prevision: NUDO 2 - NUDO 4						3,00		
							3,00	100,28 €	300,84 €
C_EE_11_Ø60	UN CODO FD EE 11° Ø60 Codo de fundición dúctil enchufe - enchufe de 11° 15' y de diámetro 60 mm., PN 16, revestimiento exterior e interior según norma UNE EN 545, incluso p.p de juntas, tornillos, montaje, pruebas y desinfección.								
	Prevision: NUDO 2 - NUDO 4						3,00		
							3,00	100,28 €	300,84 €
C_BB_90_Ø60	UN CODO FD BB 90° Ø60 Codo de fundición dúctil brida - brida de 90° y de diámetro 60 mm., PN 16, revestimiento exterior e interior según norma UNE EN 545, incluso p.p de juntas, tornillos, montaje, pruebas y desinfección.								
	ARMARIO CONTADORES	1,00					1,00		
							1,00	86,30 €	86,30 €
C_BB_45_Ø60	UN CODO FD BB 45° Ø60 Codo de fundición dúctil brida - brida de 45° y de diámetro 60 mm., PN 16, revestimiento exterior e interior según norma UNE EN 545, incluso p.p de juntas, tornillos, montaje, pruebas y desinfección.								
	NUDO 3						1,00		
							1,00	84,61 €	84,61 €
<b>TOTAL CODOS DE FUND. DÚCTIL</b>									<b>973,15 €</b>

### TES DE FUND. DÚCTIL

## MEDICIONES Y PRESUPUESTO

### NUEVO ABAST. CASERIOS OSPELA AUZOA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS.	LONG.	ALTURA	ANCHURA	PARCIALES	CANT.	PRECIO	IMPORTE
T_BBB_80X60	UN PIEZA EN TE DE FD, PN 16 BBB 80x60 TE de fundición dúctil brida - brida - brida de diámetro 80 mm. con salida de diámetro 60 mm., PN 16, revestimiento exterior e interior según norma UNE EN 545, incluso p.p de juntas, tornillos, montaje, pruebas y desinfección.								
	NUDO 1						1,00		
							1,00	130,08 €	130,08 €
T_BBB_60X60	UN PIEZA EN TE DE FD, PN 16 BBB 60x60 TE de fundición dúctil brida - brida - brida de diámetro 60 mm. con salida de diámetro 80 mm., PN 16, revestimiento exterior e interior según norma UNE EN 545, incluso p.p de juntas, tornillos, montaje, pruebas y desinfección.								
	NUDO 3	1,00					1,00		
							1,00	113,29 €	113,29 €
<b>TOTAL TES DE FUND. DÚCTIL</b>									<b>243,37 €</b>

#### EMPALMES BRIDA ENCHUFE

BEØ60	UN EMPALME BRIDA ENCHUFE Ø60 Empalme de fundición dúctil brida - enchufe de diámetro 60 mm., revestimiento exterior e interior según norma UNE EN 545, incluso p.p de juntas, tornillos, montaje, pruebas y desinfección.								
	NUDO 2	1,00					1,00		
	NUDO 3	2,00					2,00		
	NUDO 4	1,00					1,00		
	ARM. CONTADORES - Erbaita (Cruce puente) 2,00						2,00		
							6,00	46,31 €	277,86 €
<b>TOTAL EMPALMES BRIDA ENCHUFE</b>									<b>277,86 €</b>

#### BRIDAS MÓVILES

B_MOV_Ø80	UN BRIDA MÓVIL Ø80 Brida móvil de fundición dúctil de diámetro 80 mm., revestimiento exterior e interior según norma UNE EN 545, incluso p.p de juntas, tornillos, montaje, pruebas y desinfección.								
	NUDO 1						2,00		
							2,00	30,91 €	61,82 €
B_MOV_Ø60	UN BRIDA MÓVIL Ø60 Brida móvil de fundición dúctil de diámetro 60 mm., revestimiento exterior e interior según norma UNE EN 545, incluso p.p de juntas, tornillos, montaje, pruebas y desinfección.								
	NUDO 1	1,00					1,00		

## MEDICIONES Y PRESUPUESTO

### NUEVO ABAST. CASERIOS OSPELA AUZOA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS.	LONG.	ALTURA	ANCHURA	PARCIALES	CANT.	PRECIO	IMPORTE
	NUDO 2	1,00					1,00		
	NUDO 3	1,00					1,00		
	NUDO 4	1,00					1,00		
	ARM. CONTADORES - Erbaíta (Cruce puente)	2,00					2,00		
	ARM. CONTADORES	1,00					1,00		
							7,00	22,92 €	160,44 €
	<b>TOTAL BRIDAS MÓVILES</b>								<b>222,26 €</b>
	<b>TOTAL FUNDICIÓN DÚCTIL</b>								<b>4.684,96 €</b>

### POLIETILENO ALTA DENSIDAD TUBERÍAS DE POLIETILENO

PEAD 75	UN TUBERÍA PEAD DN 75 PN 16 Tubería de polietileno PE-100 de alta densidad, diámetro exterior 75 mm y presión nominal de 1,60 Mpa, incluso p.p de colocación, piezas especiales, pruebas y desinfección.								
	NUDO 1 - NUDO 2	1,00	149,00				149,00		
	NUDO 4 - ARM. CONTADORES	1,00	211,00				211,00		
							360,00	7,54 €	2.714,40 €
PEAD 50	UN TUBERÍA PEAD DN 50 PN 16 Tubería de polietileno PE-100 de alta densidad, diámetro exterior 50 mm y presión nominal de 1,60 Mpa, incluso p.p de colocación, piezas especiales, pruebas y desinfección.								
	ARM. CONTADORES - Erbaíta	1,00	187,00				187,00		
	ARM. CONTADORES - Elizaldeko borda	1,00	8,00				8,00		
	ARM. CONTADORES - Tontolagoikoa	1,00	203,00				203,00		
							398,00	3,41 €	1.357,18 €
	<b>TOTAL TUBERÍAS DE POLIETILENO</b>								<b>4.071,58 €</b>

### PIEZAS POLIETILENO

COD_ES_75_45	UN CODO ELECTROSOLDABLE DN:75 45° Incluso suministro, montaje y pruebas, totalmente instalado.								
	Prevision: NUDO 1 - NUDO 2	3,00					3,00		
	Prevision: NUDO 4 - ARM. CONTADORES	4,00					4,00		
							7,00	37,01 €	259,07 €

COD\_ES\_75\_90 UN CODO ELECTROSOLDABLE DN:75 90°



## MEDICIONES Y PRESUPUESTO

### NUEVO ABAST. CASERIOS OSPELA AUZOA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS.	LONG.	ALTURA	ANCHURA	PARCIALES	CANT.	PRECIO	IMPORTE
	Incluso suministro, montaje y pruebas, totalmente instalado.								
	Prevision: NUDO 1 -								
	NUDO 2	1,00					1,00		
	Prevision: NUDO 4 -								
	ARM. CONTADORES	1,00					1,00		
							0,00		
							2,00	37,71 €	75,42 €
COD_ES_63_90	UN CODO ELECTROSOLDABLE DN:63 90°								
	Incluso suministro, montaje y pruebas, totalmente instalado.								
	Prevision: Acometidas						5,00		
							5,00	27,11 €	135,55 €
MAN_ES_90	UN MANGUITO ELECTROSOLDABLE DN:90								
	Incluso suministro, montaje y pruebas, totalmente instalado.								
	NUDO 1						2,00		
							2,00	17,84 €	35,68 €
MAN_ES_75	UN MANGUITO ELECTROSOLDABLE DN:75								
	Incluso suministro, montaje y pruebas, totalmente instalado.								
	NUDO 1	1,00					1,00		
	NUDO 2	1,00					1,00		
	NUDO 4	1,00					1,00		
	ARM. CONTADORES	1,00					1,00		
							4,00	16,07 €	64,28 €
MAN_ES_63	UN MANGUITO ELECTROSOLDABLE DN:63								
	Incluso suministro, montaje y pruebas, totalmente instalado.								
	NUDO 3						1,00		
							1,00	11,77 €	11,77 €
MRE_ES_63.50	UN MANGUITO REDUC. ELECTROSOLDABLE 63/50								
	Incluso suministro, montaje y pruebas, totalmente instalado.								
	ARM. CONTADORES -								
	Erbaita (Cruce puente) 2,00						2,00		
							2,00	19,42 €	38,84 €
VALONA_90	UN VALONA DE POLIETILENO INYECTADO DN 90								
	Incluso suministro, montaje y pruebas, totalmente instalado.								
	NUDO 1						2,00		
							2,00	5,54 €	11,08 €
VALONA_75	UN VALONA DE POLIETILENO INYECTADO DN 75								
	Incluso suministro, montaje y pruebas, totalmente instalado.								
	NUDO 1	1,00					1,00		



### NUEVO ABAST. CASERIOS OSPELA AUZOA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS.	LONG.	ALTURA	ANCHURA	PARCIALES	CANT.	PRECIO	IMPORTE
	<p>Válvula de compuerta de asiento elástico de fundición dúctil con unión mediante bridas y recubrimiento elastómero, eje de acero inoxidable, PN 16 y diámetro Ø65, distancia entre bridas reducida, según EN 1074, incluso p.p. de juntas, tornillos de acero inoxidable, cinta señalizadora, montaje, pruebas y desinfección.</p>								
	NUDO 1	1,00					1,00		
	NUDO 3	1,00					1,00		
	ARM. CONTADORES	1,00					1,00		
							3,00	171,88 €	515,64 €
VCAE Ø50	<p>UN VALV. COMP. AS. ELAST. Ø50</p> <p>Válvula de compuerta de asiento elástico de fundición dúctil con unión mediante bridas y recubrimiento elastómero, eje de acero inoxidable, PN 16 y diámetro Ø50, distancia entre bridas reducida, según EN 1074, incluso p.p. de juntas, tornillos de acero inoxidable, cinta señalizadora, montaje, pruebas y desinfección.</p>								
	NUDO 3	1,00					1,00		
							1,00	146,09 €	146,09 €
VCAE R D. 40	<p>UN VALV. COMP. AS. ELAST. ROSCADA Ø40</p> <p>Válvula de compuerta de asiento elástico de fundición dúctil con uniones rosadas y recubrimiento elastómero, eje de acero inoxidable, PN 16 y diámetro Ø40, según EN 1074, incluso p.p. de juntas, tornillos de acero inoxidable, cinta señalizadora, montaje, pruebas y desinfección.</p>								
	ARM. CONTADORES - Tontolagoikoa	1,00					1,00		
	ARM. CONTADORES - Erbaita	1,00					1,00		
							2,00	124,26 €	248,52 €
	<b>TOTAL VÁLV. COMPUERTA ASIENTO ELÁSTICO</b>								<b>1.107,95 €</b>
	<b>TOTAL VÁLVULAS</b>								<b>1.107,95 €</b>

#### ELEMENTOS VARIOS ACOMETIDAS

ACOM\_A\_75\_2" UN ACOM. TIPO A SOBRE PEAD 75x63

Conexión de la nueva tubería de PEAD 75 con la acometida existente, mediante TE de derivación, válvula de compuerta de asiento elástico DN 2", y p. p. de piezas necesarias para la conexión con tubería de acometida, según croquis adjunto Acometida Tipo A

## MEDICIONES Y PRESUPUESTO

### NUEVO ABAST. CASERIOS OSPELA AUZOA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS.	LONG.	ALTURA	ANCHURA	PARCIALES	CANT.	PRECIO	IMPORTE
	ARMARIO CONTADORES	1,00					1,00	394,68 €	394,68 €
							<b>TOTAL ACOMETIDAS</b>		<b>394,68 €</b>

#### VARIOS

CONEX_80_200	UN CONEXION RED GENERAL ABAST DN 80/200 Trabajos de conexión de nueva tubería de abastecimiento con tubería existente, en diámetros comprendidos entre DN80 y DN200. Incluye labores de corte, tiempo de vaciado y de llenado, limpieza y preparación de piezas a instalar, totalmente terminado.						1,00	103,50 €	103,50 €
	CONEXION - NUDO 1	1,00					1,00	103,50 €	103,50 €
							<b>TOTAL VARIOS</b>		<b>103,50 €</b>
							<b>TOTAL ELEMENTOS VARIOS</b>		<b>498,18 €</b>
							<b>TOTAL ABASTECIMIENTO</b>		<b>11.174,86 €</b>

#### ARQUETAS

ARQ_50_HGON	UN ARQUETA REGISTRO 50x50 HORMIGON Arqueta de registro de hormigón de dimensiones interiores 50 x 50 cm., incluso marco y tapa de fundición dúctil C-250, superficie peatonal antideslizante, incluso demoliciones, excavaciones, conexiones, agotamiento, obras de fábrica, completamente						1,00			
	Acometida 1	1,00					1,00			
	Acometida 1 - Tontolagoikoa	1,00					1,00			
	Acometida 1 - Erbaita	1,00					1,00			
								3,00	292,09 €	876,27 €
ARQ_60_HGON	UN ARQUETA REGISTRO 60x60 HORMIGON Arqueta de registro de hormigón de dimensiones interiores 60 x 60 cm., incluso marco y tapa de fundición dúctil C-250, superficie peatonal antideslizante, incluso demoliciones, excavaciones, conexiones, agotamiento, obras de fábrica, completamente terminado.						1,00			
	NUDO 1						1,00			
	NUDO 3						1,00			
								2,00	432,49 €	864,98 €

**NUEVO ABAST. CASERIOS OSPELA AUZOA**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS.	LONG.	ALTURA	ANCHURA	PARCIALES	CANT.	PRECIO	IMPORTE
--------	-------------	------	-------	--------	---------	-----------	-------	--------	---------

**TOTAL ARQUETAS**

**1.741,25 €**

**PAVIMENTACION Y URBANIZACION**

**HORMIGONES**

HGON_SOL_20	M2 SOLERA DE HGÓN DE 20 CM EN ZANJA CALZADA Solera de 20 cms de espesor de hormigón HM-20 en zanjas bajo calzada, vibrado y curado, incluso parte proporcional de preparación de superficie de apoyo de laterales, de acuerdo a detalles de zanjas tipo, según indicaciones de la dirección de obra, totalmente rematado.								
	NUDO 2 - NUDO 4	1,00	7,00				1,00	7,00	
	NUDO 4 - Acometida 1	1,00	7,00				1,00	7,00	
	Acometida 1 - Erbaita	1,00	16,00				0,60	9,60	
	Acometida 1 - Elizaldeko borda	1,00	8,00				0,60	4,80	
	Acometida 1 - Tontolagoikoa	1,00	29,00				0,60	17,40	
							<b>45,80</b>	<b>31,90 €</b>	<b>1.461,02 €</b>

HGON_RELL_20	M3 HORM. RELLENO HM-20 (1,3<HR<5 m) Base de hormigón HM-20 para protección de tuberías en zanjas de profundidades comprendidas entre 1,30 y 5,00 m, en recubrimiento de tubería, colocado y vibrado.								
	Macizos cruce regata	2,00	1,00	1,00			1,00	2,00	
	Prevision refuerzos y anclajes	20,00	0,75	0,75			0,75	8,44	
	Macizo cruce regata (Erbaita)	2,00	1,00	1,00			1,00	2,00	
							<b>12,44</b>	<b>113,29 €</b>	<b>1.409,33 €</b>

**TOTAL HORMIGONES**

**2.870,35 €**

**TOTAL PAVIMENTACION Y URBANIZACION**

**2.870,35 €**

**GEST. RESIDUOS CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN**

LER\_170101\_HG·TN RESIDUO CÓD. LER 17.01.01 HORMIGÓN













## MEDICIONES Y PRESUPUESTO

### NUEVO ABAST. CASERIOS OSPELA AUZOA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS.	LONG.	ALTURA	ANCHURA	PARCIALES	CANT.	PRECIO	IMPORTE
	Partida alzada a justificar para la restitución de muros, barandillas, postes y cualquier otro elemento de hormigón o mampostería afectado por las obras a su estado original.								
	PREVISION	1,00					1,00	2.500,00 €	2.500,00 €
SEÑYDESV	UN SEÑALIZACION Y DESVIOS Partida Alzada destinada a la señalización y desvíos de tráfico peatonal y de vehículos para la ejecución de las obras, según directrices marcadas por la dirección de obra y Policía								
	Señalización y Desvios						1,00	660,00 €	660,00 €
<b>TOTAL PARTIDAS ESPECIFICAS DEL PROYECTO</b>									<b>5.826,42 €</b>

**TOTAL PRESUPUESTO EJECUCIÓN POR CONTRATA..... 49.282,59 €**

## RESUMEN DE PRESUPUESTO

**OBRA:** **NUEVO ABAST. CASERIOS OSPELA AUZOA**

CAPÍTULO	RESUMEN	EUROS	%
1	MOVIMIENTO DE TIERRAS Y DEMOLICIONES	26.351,98 €	53,00%
3	ABASTECIMIENTO	11.174,86 €	23,00%
4	ARQUETAS	1.741,25 €	4,00%
5	PAVIMENTACION Y URBANIZACION	2.870,35 €	6,00%
7	GEST. RESIDUOS CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN	1.317,74 €	3,00%
19	PARTIDAS ESPECIFICAS DEL PROYECTO	<u>5.826,42 €</u>	12,00%
TOTAL PRESUPUESTO EJECUCIÓN POR CONTRATA		<b>49.282,59 €</b>	
	21,00% I.V.A.	<u>10.349,34 €</u>	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		<b>59.631,94 €</b>	